令和２年４月８日

 第３学年生徒・保護者 様

                              京都府立東稜高等学校

校 長 中 嶋 知 彦

日本学生支援機構大学予約奨学金の募集について

 今年度の日本学生支援機構大学予約奨学金について、下記のとおり御案内をいたします。

 別添の「奨学金ガイドブック 2020」や日本学生支援機構のホームページの内容をよく読んで、奨学金の予

約を希望される方は、下記の申込書に必要事項を記入して、4 月 10 日（金）までにＨＲ担任へ提出してくだ

さい。後日、ＨＲ担任を通じて関係書類をお渡しいたします。

なお、奨学金の予約申込を迷っておられる方も、とりあえず今回の申込書を提出してください。奨学金不要

となった場合は、その時に申請を取り下げることが可能です。

また、高校在学時に奨学金予約をされなくても、進学後に進学先で手続きは可能です。

１ 募集する奨学金の種類

   Ⅰ 給付奨学金

   Ⅱ 貸与奨学金   第一種奨学金【無利子】

               第二種奨学金【有利子】

２ 募集する奨学金の概要

    それぞれ奨学金には、家計基準と学力基準の要件があります。「奨学金ガイドブック 2020」等を、

よく読んで申し込んでください。

    また、貸与奨学金は、返還の義務があります。返還のこともよく考えて申し込んでください。

３ 申込書提出期限  令和２年４月 10 日（金）厳守（延長：4 月 21 日）

４ 申込書提出先    ＨＲ担任  まで

５  その他

  （１）給付奨学金で、学業要件の評定平均値が 3.5 以上の要件に該当しない場合は、レポートの提出や面

談等により、学修意欲等の確認が必要となります。後日該当者には連絡します。

  （２）給付奨学金は貸与奨学金と併用が可能ですが、第一種の貸与上限額が制限されます。

  （３）個々の生徒において採用候補者の決定は１回限りです。

  （４）申請者（生徒）及び生計維持者（保護者等）の「マイナンバー」について提出が必要となりますの

で、あらかじめお知らせいたします。

※なお、新型コロナウイルスの状況で、提出書類が遅れる場合や御不明な点がございましたら、事務室

(075-572-2323)髙田までご連絡ください。

 キ リ ト リ 線

申 込 書

                       提出期限・・・令和２年４月 10 日（金）

                       提 出 先 ・・・・・・・・ＨＲ担任まで

※ 以下の①並びに②について、○印を入れてください。

 ① 日本学生支援機構大学予約奨学金について、下記の奨学金を希望します。

  （  ）給付奨学金 （  ）第一種（無利子） （  ）第二種（有利子）

  ※ 希望される奨学金を伺います。該当する奨学金に○印を付けてください。

     《例：「給付」と「第一種」、「第一種」と「第二種」等》

 ② インターネット入力について （  ）学校で入力  （  ）自宅で入力

  ※ 申請手続は、インターネットで各自が情報を入力することとなります。

  ３年  組   番 生徒氏名（         ） 保護者氏名（         ）